
Управление образования администрации Каргопольского муниципального округа 
(наименование учредителя) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Казаковская начальная школа – детский сад» 
(наименование организации) 

 

д. Казаково ПРИКАЗ Номер документа Дата составления 

 (распоряжение) 10 – о/д 09.01.2024 

 

 
Об антикоррупционной работе в образовательном учреждении 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Областным законом Архангельской области №626-31-ОЗ от 26.11.2008 г. «О противодействии коррупции 

в Архангельской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить в полном объѐме реализацию комплекса мер по предупреждению коррупции в 

соответствии со ст. 13.3 Обязанность организации принимать меры по предупреждению коррупции 

Федерального закона  от 25.12.2008 №.273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

2. Для исполнения законодательства в области противодействия коррупцию утвердить следующие 

локальные акты: 

 Антикоррупционная политику МОУ «Казаковская начальная школа – детский сад»; 

 Программу противодействия коррупции в МОУ «Казаковская начальная школа – детский сад 

на 2022 — 2024 годы; 

 План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год; 

 Положение об оценку коррупционных рисков деятельности МОУ «Казаковская начальная школа – 

детский сад»; 

 Положение о конфликте интересов работников МОУ «Казаковская начальная школа – детский сад»; 

 Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ «Казаковская начальная школа – детский 

сад». 

3. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию конфликта интересов работников и 

утвердить ее состав: 

Председатель: Зыкова И.С. (заместитель директора по УВР и ВР) 

Члены комиссии: Богданова О.М. (бухгалтер); 

 Банга М.С. (председатель первичной профсоюзной организации) 

Комиссии по урегулированию конфликта интересов работников в своей деятельности 

руководствоваться федеральным, региональным и муниципальным законодательством, Положением о 

конфликте интересов работников. 

4. Ответственность за антикоррупционную работу возложить на Зыкову И.С. (заместитель директора по 

УВР и ВР). 

5. Зыковой И.С. (ответственному за антикоррупционную работу) руководствоваться в своей деятельности 

выше утверждѐнными локальными актами при выполнении следующих функций: 

 осуществление контроля своевременного обращения граждан по вопросам проявления коррупции; 

 организации взаимодействия с органами государственной и муниципальной власти в форме встреч, 

круглых столов, открытых лекций и др. мероприятий для обучающихся, родителей (законных 

представителей)  и сотрудников образовательного учреждения; 

 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению 

конфликта интересов; 

 организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников; 

 подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации 

антикоррупционной политики образовательного учреждения; 

 ведение журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работников образовательного учреждения к совершению коррупционных правонарушений. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Руководитель организации Директор    Т.В. Попкова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


